

Toruń, dnia 12 września 2022 r.

dotyczy: postępowania pn. Świadczenie usług w zakresie ochrony osób i mienia Punktu opieki dla niepełnosprawnych osób z Ukrainy na terenie przy ul. M. Skłodowskiej – Curie 27/29 w Toruniu przez okres 24 miesięcy prowadzonego w trybie podstawowym - nr postępowania DO.2721.13.2022

#### WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym Zamawiający, stosownie do treści art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

1. *Czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?*

**Odpowiedź:**

Z uwagi na specyfikę obiektu, na którym będzie wykonywana usługa Zamawiający nie dopuszcza realizacji usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

2. *Czy kwalifikowani pracownicy ochrony pełniący służbę w obiekcie mają być wyposażeni w broń palną lub paralizatory elektryczne o mocy powyżej 10mA?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie ustanawia wymogu w tym zakresie.

3. *Czy zmiany na całodobowym posterunku ochrony odbywają się w systemie 12 czy 24 godzinnym?*

**Odpowiedź:**

Zmiany na całodobowym posterunku ochrony odbywają się w systemie 24 godzinnym.

4. *Czy przedmiot zamówienia realizowany ma być w formie jednego, jednoosobowego posterunku ochrony, czy też są to dwa odrębne posterunki dla ochrony obiektu i obsługi portierni? W formularzu oferty Zamawiający zawarł dwa odrębne punkty tj. sprawowanie ochrony Punktu opieki dla niepełnosprawnych osób z Ukrainy oraz odrębny punkt za sprawowanie całodobowej 7 dniowej ochrony obiektu. W punkcie 1 zakres usługi Zamawiający określił na 17544 roboczogodzin, natomiast brak jest określenia wymiaru przedmiotu zamówienia dla punktu 2. Proszę o wyjaśnienia w tej kwestii.*

**Odpowiedź:**

Przedmiotem zamówienia jest:

Sprawowanie ochrony Punktu opieki dla niepełnosprawnych osób z Ukrainy na terenie przy ul. M. Skłodowskiej – Curie 27/29 w Toruniu w okresie od 01.09.2022 r. do 31.09.2024 r. - 17544 roboczogodzin

oraz

sprawowanie usługi całodobowej ochrony obiektu - Punktu opieki dla niepełnosprawnych osób z Ukrainy na terenie przy ul. M. Skłodowskiej – Curie 27/29 w Toruniu przez jednego pracownika ochrony - 744 godzin, w okresie od 01.09.2022 r. do 31.09.2024 r.

5. *Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania wykonawcy? Jeśli tak, to z ilu odrębnych central alarmowych składa się system sygnalizacji włamania i napadu (SWiN) w obiektach Zamawiającego? Wnoszę o podanie modelu/ producenta central.*

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie nakłada na Wykonawcę takiego obowiązku.

1. *Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central składa się system alarmu pożarowego w obiektach Zamawiającego? Wnoszę o podanie modelu/ producenta central alarmowych ppoż*

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie nakłada na Wykonawcę takiego obowiązku.

2. *W związku z wymogiem konserwacji systemów alarmowych zawartym w §1 projektu umowy, wnoszę o udzielenie informacji czy konserwacji podlegać ma tylko system sygnalizacji włamania i napadu czy także system alarmowy ppoż.? Czy konserwacje odbywać mają się w systemie miesięcznym, kwartalnym czy półrocznym? Z ilu central oraz czujek składają się systemy alarmowe podlegające konserwacji?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany w treści Projektowanych postanowień umowy. Treść §1 otrzymała następujące brzmienie:

*Na warunkach i zasadach określonych w niniejszej umowie Wykonawca zobowiązuje się świadczyć na rzecz Zamawiającego usługę sprawowania ochrony osób i mienia na terenie Punktu opieki dla niepełnosprawnych osób z Ukrainy, przy ul. M Skłodowskiej – Curie 27-29, zgodnie z szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia załącznik nr 1.*

3. *Czy grupa interwencyjna spełniać ma wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych pracowników ochrony wyposażonych w broń palną?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że posługując się w treści SWZ pojęciem „Grupa interwencyjna“ ma na myśli patrol interwencyjny, składający się z pracowników posiadających wpis na listę kwalifi-



kowanych pracowników ochrony fizycznej wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego.

4. Czy obiekt Zamawiającego znajduje się na liście Wojewody jako obiekt podlegający obowiązkowej ochronie?

**Odpowiedź:**

Według wiedzy Zamawiającego obiekt nie znajduje się na liście obiektów podlegających obowiązkowej ochronie.

5. Czy w związku z tym, że umowa zostanie zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia po upływie 12 miesięcy realizacji usługi w związku ze wzrostem najniższego wynagrodzenia za pracę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość waloryzacji wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 436 ustawy Prawo zamówień publicznych.

6. Proszę o potwierdzenie, że usługa realizowana jest całodobowo przez 1 pracownika na zmianie na 1 posterunku ochrony?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że usługa realizowana jest całodobowo przez 1 pracownika na zmianie na jednym posterunku ochrony.

7. Czy Zamawiający dopuszcza sprawowanie ochrony przez osoby niepełnosprawne?

**Odpowiedź:**

Z uwagi na specyfikę obiektu, na którym będzie wykonywana usługa Zamawiający nie dopuszcza realizacji usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

8. Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/> ?

*Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych.... (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych.*

*Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób*

*przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (<https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych>). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod powstrzymania rozprzestrzeniania się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych.*

*Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, umożliwiające przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje wystawienie przez Wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. Numer konta zostanie wskazany na etapie zawierania umowy z Wykonawcą.

14. Zgodnie z art. 436 ust. 4 ustawy pzp „Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności

*w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy:*

*zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany:*

- *stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,*
- *wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,*
- *zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,*
- *zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079)*

*jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.*

*W umowie brak jest stosownych zapisów, w związku z powyższym wnioskujemy o dodanie klauzuli waloryzacyjnej.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający, stosownie do przepisów art. 436 ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza możliwość waloryzacji wynagrodzenia. Do umowy z Wykonawcą (w §9 umowy) zostanie wprowadzona następująca klauzula waloryzacyjna:

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia następujących zmian:

a) zmiany stawki podatku VAT – przez odpowiednią zmianę wynagrodzenia brutto Wykonawcy. Strony są zobowiązane do niezwłocznego zawarcia odpowiedniego aneksu w przypadku wystąpienia zmiany stawki podatku VAT;



b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r., poz. 2177) – przez odpowiednią zmianę wynagrodzenia brutto Wykonawcy;

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – przez odpowiednią zmianę wysokości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy;

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. W taki wypadku Wykonawca zobowiązany będzie wykazać za pomocą stosownych dokumentów jaki wpływ na wysokość należnego mu wynagrodzenia ma zaistniała zmiana, o których mowa powyżej.

15. Czy Zamawiający wymaga aby każda roboczogodzina była rozliczona w oparciu o umowę o pracę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że rozliczenie z Wykonawcą nastąpi na zasadach określonych w SWZ, w szczególności za zasadach określonych w Projektowanych postanowieniach umowy. Zamawiający w zakresie umowy o pracę wymaga zatrudnienia osób, które Wykonawca zobowiąże się zatrudnić w treści złożonej oferty. Jednocześnie, stosownie do zapisów SWZ Zamawiający ma możliwość zweryfikowania prawidłowości wykonywania tego zobowiązania przez Wykonawcę w trakcie realizacji przez niego przedmiotu zamówienia.

16. Prosimy o potwierdzenie, że usługa wykonywana ma być jedynie w dni wolne od pracy oraz święta.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SWZ usługa objęta przedmiotem zamówienia ma być świadczona całodobowo, przez 7 dni w tygodniu.

Zastępca Dyrektora  
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Jaraniu  
mgr Michał Neumann

